Tabella 1: Nati-Mortalita’ delle imprese registrate per regioni – anno 2011
	Regioni
	Iscrizioni
	Cessazioni
	Saldo
	Stock

31.12.2011
	Tasso di crescita anno 2011
	Tasso di 

crescita anno 2010

	MARCHE
	11.179
	10.752
	427
	177.656
	0,24%
	1,14%

	ITALIA
	391.310
	341.081
	50.229
	6.110.074
	0,82%
	1,19%


Tabella 2: Cooperative registrate per regioni

	REGIONI
	Registrate

31.12.2011
	Saldo degli stock (*)
	Var. % 

2011-2010 (*)

	MARCHE
	2.568
	34
	1,34%

	ITALIA
	149.283
	2.881
	1,97%


Tabella 3: Nati-Mortalita’ delle imprese artigiane registrate per regioni – anno 2011
	Regioni
	Iscrizioni
	Cessazioni
	Saldo
	Stock

31.12.2011
	Tasso di crescita anno 2011
	Tasso di 

crescita anno 2010

	MARCHE
	3.629
	4.116
	-487
	50.598
	-0,95%
	-0,47%

	ITALIA
	104.438
	110.755
	-6.317
	1.461.183
	-0,43%
	-0,34%


Riepilogo dei principali indicatori di nati-mortalità delle imprese nel 2011 

Graduatoria provinciale per tasso di crescita
	PROVINCE 
	Imprese registrate
	Saldo annuale
	Tasso di crescita
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	ASCOLI PICENO            
	24.850
	225
	0,91%
	

	ANCONA                   
	47.445
	202
	0,43%
	

	FERMO
	22.815
	32
	0,14%
	

	PESARO E URBINO          
	42.389
	262
	0,62%
	

	MACERATA                 
	40.157
	-294
	-0,72%
	

	
	
	
	
	

	ITALIA
	6.110.074
	50.229
	0,82%
	

	
	
	
	
	


Riepilogo dei principali indicatori di nati-mortalità delle imprese nel 2011 
Graduatoria provinciale per tasso di crescita

	
	 PROVINCE 
	Imprese registrate
	Saldo annuale
	Tasso di crescita

	
	MACERATA                 
	11.446
	-336
	-2,85%

	
	ANCONA                   
	12.282
	-71
	-0,57%

	
	ASCOLI PICENO            
	6.546
	-48
	-0,73%

	
	PESARO E URBINO          
	12.883
	-10
	-0,08%

	
	FERMO
	7.441
	-22
	-0,29%

	
	
	
	
	

	
	ITALIA
	1.461.183
	-6.317
	-0,43%

	
	
	
	
	


